
Linienbedarfsverkehr (AST-Verkehr) Windeck
AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den 
Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt. 
Es ist ein Angebot der Gemeinde Windeck, der RSVG, des 
Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmens Thomas.
AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie 
zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in in den 
jeweils genannten Ortsteilen von Windeck bis vor die Haustür.

Melden Sie Ihren Fahrtwunsch bitte mindestens 30 Minuten 
vor der fahrplanmäßigen Abfahrtzeit mit Angabe der 
gewünschten Abfahrthaltestelle in 
der AST-Zentrale an:

Nennen Sie uns bei der Anmeldung bitte Ihren Namen, 
Ihr Fahrtziel, die Anzahl Ihrer Begleiter, die gewünschte 
Abfahrtzeit und die Abfahrtstelle. Wenn Sie großes Gepäck, 
das einen Sitzplatz belegt, mitnehmen wollen, 
teilen Sie uns dies bitte ebenfalls mit.

AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder 
per App „RSVG on demand“ buchbar.

Gehen Sie bitte rechtzeitig zur Abfahrtstelle. Gelegentlich kann 
sich die Abfahrtzeit um wenige Minuten verzögern (wenn für eine 
Fahrt mehrere Anmeldungen eingegangen sind).

Vor Antritt der Fahrt verkauft Ihnen der Taxifahrer Ihre 
AST-Fahrkarte. AST-Fahrkarten sind nicht übertragbar und  
berechtigen nur zu einer Fahrt. Fahrtunterbrechungen sind nicht 
möglich. Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. 
Ausgenommen sind Führhunde in Begleitung der anspruchs-
berechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Wenn Sie als erster Fahrgast einsteigen, achten Sie bitte darauf, 
dass der Taxameter erst bei der Abfahrt eingeschaltet wird. 
Steigen Sie als letzter aus,  dann quittieren Sie bitte dem 
AST-Fahrer die Anzahl der beförderten Personen und den 
Endstand des Taxameters bzw. Wegstreckenzählers.
Leisten Sie in keinem Fall eine Blankounterschrift!

Wenn Sie noch Fragen, Anregungen oder Kritik zum AST haben 
wenden Sie sich bitte an:

- die AST-Zentrale: (0 22 41) 499 999

- die RSVG: (0 22 41) 499-0

- die Gemeinde Windeck: (0 22 92) 601-136 

mo-fr mo-frsa saso so

nach
Altenherfen, Gerressen, Gutmannseichen, 
Lüttershausen, Neuenhof, Rieferath, 
Ringenstellen und Roth (Rossel)

von
Altenherfen, Gerressen, Gutmannseichen, 
Lüttershausen, Neuenhof, Rieferath, 
Ringenstellen und Roth (Rossel)
 

mo-fr sa somo-fr sa so

nach
Bellingen, Dahlhausen, Distelshausen, 
Ehrentalsmühle, Eutscheid, Himmeroth, 
Irsen, Kocherscheid, Kuchhausen, 
Leidhecke, Loch, Niederirsen, Opperzau, 
Röhrigshof, Sangerhof und Schabernack 

8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35

8.05
9.05

10.05
11.05
12.05
13.05
14.05
15.05
16.05
17.05
18.05
19.05
20.05
21.05

von
Bellingen, Dahlhausen, Distelshausen, 
Ehrentalsmühle, Eutscheid, Himmeroth, 
Irsen, Kocherscheid, Kuchhausen, 
Leidhecke, Loch, Niederirsen, Opperzau, 
Röhrigshof, Sangerhof und Schabernack

9.10
10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10

8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30

Fahrten von Herchen Bahnhof und Herchen

Fahrten von Rosbach Bahnhof

Fahrten nach Herchen Bahnhof und Herchen

Fahrten nach Rosbach Bahnhof

Diese Fahrten werden auch nach 
Eich, Eulenbruch, Imhausen und 
Wiedenhof durchgeführt.

(0 22 41) 499 999

8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35

8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35

8.05
9.05

10.05
11.05
12.05
13.05
14.05
15.05
16.05
17.05
18.05
19.05
20.05
21.05

8.05
9.05

10.05
11.05
12.05
13.05
14.05
15.05
16.05
17.05
18.05
19.05
20.05
21.05

9.10
10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10

9.10
10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10

8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30

8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30

nach
alle Ziele im Gemeindegebiet

Fahrten von Schladern Bahnhof

22.15
23.15

0.15

mo-fr sa so
22.15
23.15

0.15

22.15
23.15

0.15

*

*
*
*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
*
*

Diese Fahrten werden auch von
Eich, Eulenbruch, Imhausen und 
Wiedenhof durchgeführt.  

*
 

    
Gemeinde 

Erwachsene

Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

 
Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer
Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige
Stadt/Gemeinde sind sowie mitreisende Fahrgäste im 
Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von 
VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo 

  
 

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 10 der VRS 
Tarifbestimmungen 

Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastraum 
beansprucht wird. 

AST-Tarife ab 01.01.2024

Kinder (6 bis einschl. 14 Jahre)

.

4,90 € 
3,80 €

3,80 €

3,80 € 

frei

AST Windeck
Anruf-Sammel-Taxi 02241 499 999

Linie 587
 g ab 21. August 2024

Verkehrsverbund Rhein-Sieg

vrs.de

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr 
und Betriebsschluss fi nden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 

Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

RSVG – Rhein-Sieg- 
Verkehrsgesellschaft mbH
Steinstraße 31 
53844 Troisdorf-Sieglar
Telefon: (0 22 41) 49 90
www.rsvg.de, post@rsvg.de
Mobilitätszentrale Troisdorf, 
Poststr. 64, 53840 Troisdorf
Kundenzentrum Troisdorf, 
Steinstr. 31, 53844 Troisdorf-Sieglar
Kundenzentrum Siegburg, 
Europaplatz 1, 53721 Siegburg

VRS – Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg GmbH 
Deutzer Allee 4 
50679 Köln 
vrs.de



Hove

Keuenhof

Dahlhausen

Hassel
Ehrentalsmühle

Ückertseifen

Kratzhahn

Niederirsen

Birkenbeul

Obernau
Imhausen

Schabernack

Rosbach

Ölsen
Kloster

Schönenbach

Helten

Bettenhage n

Öttershagen
Gierzhagen

Seifen

Stein Rimbach

Hilgenroth Marienthal

Nasse

WerfenHalft Übersehn Reidershof Leidhecke
Leuscheid

Schneppe

Eitorf

Himme-
roth

Hucken-

bröl

Sterzen-

Käs-

berg

nroth

Strom-
berg

Forst

Bitze

Rodder

bach

Ehren-
hausen

Eutscheid

Röhrigshof

Alsen

Nieder-

Ober-

Kuchhausen

Kocherscheid

Irsen

Geilen-
kausen

merich

Röcklingen

Herchen

Kesselscheid
Ennenbach

Kämerscheid

Lütters-

hausen

Alten-

Gutmanns-
eichen

Rossel

HoppengartenRieferath

Mittel-

ertzhohn

roth Köttingen

ach

Ringen-
stellen

ottersbach

Nieder-

Neuen-
hof

Gerressen

Hönrath

Wilberhofen
Alt-

windeck

Rommen

Maue l
Übersetzig

Lindenpütz

Dreisel

Ohmbach

Saal

Helpenstel l

Locksiefen

Roth

Datten-
feld

Schladern

Windeck

Velken

sauren-

bach

Harth
Krahwinkel

Ruppichteroth

Bladersbach

Spurkenbach

Au
Geilhausen

Niederhausen

Hohegrete

Wickhausen

Weißenbrüchen

Ha
(Si

Unter -
schützen

Pracht

Breitscheidt

Seelbac
(Sieg

Wiedenhof

Wehn

Hau

Reinshagen

Perseifen

Steimelha

Langenberg

Eulenbruch

Eich

Hausen

Helzen

Distelshausen

Überholz

Kohlberg

Bellingen

Dellinge n

Seifen

Halscheid

Loch

Hurst

Opsen

Opperts-
au

Bach

Fo

Hochwald
Oberholpe

Erblingen

Holpe

ÖlsenÖlsen Birkenbeul
Kreisstraße
Birkenbeul
Kreisstraße

Birkenbeul
Ort

Birkenbeul
Ort Kloster

MarienthalBf
Kloster

MarienthalBf

SchabernackSchabernack

Imhausen BrückeImhausen Brücke

HeltenHelten

WiesWies

Linkenbach
SteinStein RimbachRimbach

BeulTurmBeulTurm

Racksen

NassenNassen

Herchen BfHerchen Bf

SehlenbachSehlenbach

Str.Str.
Abzw.Abzw.

RodderRodder

Ü

Probachbach

Rosbach
Bf

Rosbach
Bf

Krahwinkel

Niederbladersbach

Seifen
Abzw.
Seifen
Abzw.

SchönenbachSchönenbach

SpurkenbachSpurkenbach

..

LeidheckeLeidhecke

DahlhausenDahlhausen

RöhrigshofRöhrigshof

EhrentalsmühleEhrentalsmühle

KocherscheidKocherscheid

KuchhausenKuchhausen

EutscheidEutscheid

SangerhoSangerhof

HeltenOberdorfHeltenOberdorf

RonnigerRonni

Niederhausen

SteimelhagenSteimelhaÖlmühleÖlmühleVierbuchenVierbuchen

WiedenhofWiedenhof

HolpeHolpe

Appenhagen
Abzw.
Appe
Abzw

Erblingen Abzw. Appenhagen

ErblingenErblingen

Wehn Abzw.Wehn Abzw.

EulenbruchEulenbruch

EichEich

IrsenIrsen

Gerressen OrtGerressen Ort

Gutmannseichen OrtGutmannseichen Ort
AltenherfenAltenherfen

RingenstellenRingenstellen

Neuenhof Neuenhof 

Dattenfeld BfDattenfeld BfDattenfeld Bf Schladern BfSchladern BfSchladern Bf

Au (Sieg) BfAu (Sieg) BfAu (Sieg) Bf

Irsen

Gerressen Abzw.Gerressen Abzw.Gerressen Abzw.

Gerressen Ort

Gutmannseichen
Abzw. 

Gutmannseichen
Abzw. 

Gutmannseichen Ort
Altenherfen

LüttershausenLüttershausenLüttershausen

NiederrieferathNiederrieferath

OberrieferathOberrieferathOberrieferath

Ringenstellen

Neuenhof 

Roth (Rossel)Roth (Rossel)Roth (Rossel)

LochLoch

Bellingen OrtBellingen Ort

DistelshausenDistelshausen

Imhausen Breite Str.Imhausen Breite Str.

Opperzau OberdorfOpperzau Oberdorf

Opperzau Grube-Andreas-Str.Opperzau Grube-Andreas-Str.

NiederirsenNiederirsen

HimmerothHimmeroth

Ehrenhausen
   

Dahlhausen (Windeck)
Ehrentalsmühle 

Eich (Windeck) 
  

Eich (Windeck)   

Eutscheid
  

Eutscheid   

Eulenbruch
 
Eulenbruch  

Kuchhausen
  

Kuchhausen  

Kocherscheid
  

Kocherscheid  

Imhausen
   

Imhausen Breite Str.
Imhausen Brücke  

Herchen Bahnhof
   

Herchen Bf  

Rosbach
   

Rosbach Bf  
   

Leidhecke
  

Leidhecke  

Röhrigshof
   

Röhrigshof   

Sangerhof
  

Sangerhof  

Schabernack
  

Schabernack  

Wiedenhof
  

Wiedenhof  

Gerressen
  

Gerressen Abzw.  
Gerressen Ort  

Neuenhof
  

Neuenhof   
  

Rieferath
  

Niederrieferath
Oberrieferath 
 

Gutmannseichen
  

Gutmannseichen Abzw. 
Gutmannseichen Ort 

Roth (Rossel)
  

Roth (Rossel)   

Irsen
  

Irsen
Niederirsen   

Lüttershausen
  

Lüttershausen 

Altenherfen
   

Altenherfen  

Ringenstellen
  

Ringenstellen 

Opperzau
   

Opperzau Grube-Andreas-Str.
Opperzau Oberdorf  

Loch
 
Loch  

Schladern
   

Schladern Bf  
   

Bellingen
 
Bellingen Ort  

Distelshausen
 
Distelshausen  

Himmeroth
  

Himmeroth  

AST-Haltestellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST-Windeck Telefon: (0 22 41) 499 999 AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App „RSVG on demand“ buchbar.


