Linie 587

AST Windeck Anruf-Sammel-Taxi 02241 499 999

gültig ab 21. August 2024







Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

vrs.de

0800 6 504030

(kostenios aus allen deutschen Netzen)

ANSPRECHPARTNER

RSVG - Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH

Steinstraße 31 53844 Troisdorf-Sieglar Telefon: (0 22 41) 49 90 www.rsvg.de, post@rsvg.de

Mobilitätszentrale Troisdorf, Poststr. 64, 53840 Troisdorf

Steinstr. 31, 53844 Troisdorf-Sieglar

Europaplatz 1, 53721 Siegburg

VRS - Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH Deutzer Allee 4 50679 Köln

Kundenzentrum Troisdorf.

Kundenzentrum Siegburg.

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg Deutzer Allee 4 | 50679 Köln

vrs.de



...verbindet!

587



Linienbedarfsverkehr (AST-Verkehr) Windeck

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt. Es ist ein Angebot der Gemeinde Windeck, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmens Thomas. AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in in den jeweils genannten Ortsteilen von Windeck bis vor die Haustür.

Melden Sie Ihren Fahrtwunsch bitte mindestens 30 Minuten vor der fahrplanmäßigen Abfahrtzeit mit Angabe der gewünschten Abfahrthaltestelle in der AST-Zentrale an:

3 (0 22 41) **499 999**

Nennen Sie uns bei der Anmeldung bitte Ihren Namen, Ihr Fahrtziel, die Anzahl Ihrer Begleiter, die gewünschte Abfahrtzeit und die Abfahrtstelle. Wenn Sie großes Gepäck, das einen Sitzplatz belegt, mitnehmen wollen, teilen Sie uns dies bitte ebenfalls mit.

AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App "RSVG on demand" buchbar.

Gehen Sie bitte rechtzeitig zur Abfahrtstelle. Gelegentlich kann sich die Abfahrtzeit um wenige Minuten verzögern (wenn für eine Fahrt mehrere Anmeldungen eingegangen sind).

Vor Antritt der Fahrt verkauft Ihnen der Taxifahrer Ihre AST-Fahrkarte, AST-Fahrkarten sind nicht übertragbar und berechtigen nur zu einer Fahrt. Fahrtunterbrechungen sind nicht möglich. Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Führhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Wenn Sie als erster Fahrgast einsteigen, achten Sie bitte darauf. dass der Taxameter erst bei der Abfahrt eingeschaltet wird. Steigen Sie als letzter aus, dann quittieren Sie bitte dem AST-Fahrer die Anzahl der beförderten Personen und den Endstand des Taxameters bzw. Wegstreckenzählers. Leisten Sie in keinem Fall eine Blankounterschrift!

Wenn Sie noch Fragen, Anregungen oder Kritik zum AST haben wenden Sie sich bitte an:

- die AST-Zentrale: (0 22 41) 499 999

- die RSVG: (0 22 41) 499-0

die Gemeinde Windeck: (0 22 92) 601-136

AST-Tarife ab 01.01.2024	Gemeinde
Erwachsene	4,90 €
Kinder (6 bis einschl. 14 Jahre)	3,80 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei
Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige Stadt/Gemeinde sind sowie mitreisende Fahrgäste im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo	3,80 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 10 der VRS Tarifbestimmungen	frei
Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastraum beansprucht wird.	3,80 €

Fahrten von Herchen Bahnhof und Herchen

Altenherfen, Gerressen, Gutmannseichen, Lüttershausen, Neuenhof, Rieferath, Ringenstellen und Roth (Rossel)

Fahrten nach Herchen Bahnhof und Herchen

Altenherfen, Gerressen, Gutmannseichen, Lüttershausen, Neuenhof, Rieferath, Ringenstellen und Roth (Rossel)

mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so
8.35	8.35	8.35	8.05	8.05	8.05
9.35	9.35	9.35	9.05	9.05	9.05
10.35	10.35	10.35	10.05	10.05	10.05
11.35	11.35	11.35	11.05	11.05	11.05
12.35	12.35	12.35	12.05	12.05	12.05
13.35	13.35	13.35	13.05	13.05	13.05
14.35	14.35	14.35	14.05	14.05	14.05
15.35	15.35	15.35	15.05	15.05	15.05
16.35	16.35	16.35	16.05	16.05	16.05
17.35	17.35	17.35	17.05	17.05	17.05
18.35	18.35	18.35	18.05	18.05	18.05
19.35	19.35	19.35	19.05	19.05	19.05
20.35	20.35	20.35	20.05	20.05	20.05
21.35	21.35	21.35	21.05	21.05	21.05

Fahrten von Rosbach Bahnhof

Bellingen, Dahlhausen, Distelshausen, Ehrentalsmühle, Eutscheid, Himmeroth, Irsen, Kocherscheid, Kuchhausen, Leidhecke, Loch, Niederirsen, Opperzau, Röhrigshof, Sangerhof und Schabernack Fahrten nach Rosbach Bahnhof

Bellingen, Dahlhausen, Distelshausen, Ehrentalsmühle, Eutscheid, Himmeroth, Irsen, Kocherscheid, Kuchhausen, Leidhecke, Loch, Niederirsen, Opperzau, Röhrigshof, Sangerhof und Schabernack

mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so
9.10	9.10 *	9.10*	8.30	8.30 *	8.30*
10.10	10.10*	10.10*	9.30	9.30 *	9.30*
11.10	11.10*	11.10*	10.30	10.30 *	10.30*
12.10	12.10*	12.10*	11.30	11.30 *	11.30*
13.10	13.10*	13.10*	12.30	12.30 *	12.30*
14.10	14.10*	14.10*	13.30	13.30 *	13.30*
15.10	15.10 *	15.10*	14.30	14.30 *	14.30*
16.10	16.10*	16.10*	15.30	15.30 *	15.30*
17.10	17.10 *	17.10*	16.30	16.30 *	16.30*
18.10	18.10*	18.10*	17.30	17.30 *	17.30*
19.10*	19.10*	19.10*	18.30*	18.30 *	18.30*
20.10*	20.10*	20.10*	19.30*	19.30 *	19.30*
21.10*	21.10 *	21.10*	20.30*	20.30 *	20.30*

* Diese Fahrten werden auch nach Eich, Eulenbruch, Imhausen und Wiedenhof durchgeführt.

Diese Fahrten werden auch von Eich, Eulenbruch, Imhausen und Wiedenhof durchgeführt.

Fahrten von Schladern Bahnhof

alle Ziele im Gemeindegebiet

mo-fr	sa	so
22.15	22.15	22.15
23.15	23.15	23.15
0.15	0.15	0.15

100% Recyclingpapier, zertifiziert mit dem Blauen Engel.

